
Ranní přehled 

21. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17581,75 -0,14    

DJIA 38607 -0,09    

S&P 500 4987,5 -0,08    

DAX 17134 0,05    

Euro Stoxx 50 4782 0,10    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38262,16 -0,26       

Shanghai Composite 2950,96 0,97       

Hang Seng 16542,38 1,81       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15630,78 NULL       

S&P 500 4975,51 -0,60       

Dow Jones Ind. Avg. 38563,80 -0,17       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0811 0,07       

EUR/CZK 25,359 -0,03       

USD/CZK 23,454 -0,09       

USD/JPY 150,08 0,06       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2030,1 0,00       

Ropa 76,77 0,20       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
• 16:00 Spotřebitelská důvěra (únor - 

předběžný): očekávání trhu: -15,5, 
předchozí hodnota: -16,1 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (16. 

února): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -2,3 % 

• 20:00 Zápis ze zasedání FOMC (Fed) (31. 
ledna): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -- 

 

Akciový výhled 
 
Přes noc „zářily“ v Asii čínské akcie, je zde patrná 
státní podpora a intervence, Hong Kong tak přidal 
+2% a pevninský index kolem +1,5%. Zbytek 
regionu kontrastoval a spíše ztrácel, sentiment 
následoval včerejší pokles na Wall Street. Nasdaq 
100 oslabil téměř -1%, index SP500 se vrátil pod 
metu 5000 bodů (-0,6%). Investoři se rozhodli 
vybrat zisky především u společnosti NVDA (-
4,3%), která dnes reportuje výsledky. Horečka 
kolem AI byla přitom katalyzátorem posledních 
růstů. Kromě toho dnes budou sledované zápisky ze 
zasedání FEDu. Evropské akcie dnes budou dle 
indikací futures otvírat bez větších změn. Uvidíme, 
jestli by se zde mohla podpůrně projevit tzv. rotace 
peněz z technologického sektoru. Pražská burza v 
úterý mírně ztrácela, index PX uzavíral na 1479 
bodech (-0,12%). Převaha prodejců byla druhým 
dnem na bankách, akcie Erste oslabily k 986 Kč (-
0,6%). Komerční banka od 840 Kč znovu zamířila 
na 830 Kč (-1%). Naopak Moneta se držela při 102 
Kč. Akcie ČEZu pokračovaly v oscilaci kolem 820 Kč, 
tentokrát s lepším závěrem a posílením k 826 Kč. V 
tisku se objevila další spekulace, tentokrát, že by 
stát převedl všechna jaderná aktiva z ČEZu. Zde 
budou zřejmě investoři vyčkávat na další informace, 
akcie proto nereagují dalším poklesem na propad 

cen elektřiny. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Obchodování na pražské burze dnes skončilo na 
záporné nule, když index PX uzavřel se ztrátou 0,12 % 
při 1479,21 b. Obchodovalo se smíšeně, posiloval ČEZ 
(+0,98 %), Kofola (+0,74 %), Colt (+0,66 %), VIG 
(+0,61 %) či Moneta (+0,39 %). V záporných číslech 
pak uzavřely akcie společností Komerční banka (-1,07 
%), Philp Morris (-0,89 %) a Erste (-0,6 %). Největší 
objemy se dnes zobchodovaly na Komerční bance (175 
mil. Kč), akcie Čezu dosáhly denního obratu 133 mil. 
Kč. 

 

1470

1480

1490

16:3515:1614:1513:1112:0010:57

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešních obchodních hodinách se nejvíce dařilo 
akciím HeidelbergCement (+2,2 %), Beiersdorf (+1,9 
%) a Covestro (+1,6 %). Naopak se nedařilo 
společnostem Siemens Energy (-3,8 %), Fresenius (-
2,2 %), která bude zítra zveřejňovat výsledky 
hospodaření a Porsche Automobil Holding (-2,0 %). 
Evropský index STOXX 600 odepsal kosmetickou ztrátu 
0,087 % na 491,96 b. Ze sektorů se nejvíce dařilo 
utilitám (+1,00 %), finančnictví (+0,61 %) a nezbytné 
spotřebě (+0,57 %). Naopak se nedařilo IT (-1,78 %), 
energiím (-1,21 %) a zdravotnictví (-0,56 %). 

16950

17000

17050

17100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Úterní seanse se v US nesla v záporu. Indexy uzavírají v červených číslech. V průběhu druhé poloviny obchodní 
seanse měl Dow Jones nakročeno k smazání ztrát. Nakonec se mu to ale nepovedlo a uzavřel níž o 0,17 %. 
Výraznější pokles zaznamenal Nasdaq Composite, který odepsal necelé procento. 
Sektorově se nejlépe dařilo nezbytné spotřebě. Tento sektor je současně jediným, který dosáhl zisku. Jak naznačují 
čísla z indexů nejhůře se dařilo informačním technologiím, které následuje zbytná spotřeba. 
Index volatility VIX připisuje 3,3 %, dolar mírně oslabuje o dvě desetiny procenta. Ropa uzavírá poklesem. WTI 
odepisuje 1,64 %, BRENT klesá o 1,26 % na USD 82,51. 
Před úterní seansí reportoval výsledky Walmart. Zvýšení dividendy, růst tržeb i výhled pro současný rok posouvají 
akcie nahoru o 3,23 %. Konkurenční Costco Wholesale přidává desetiny procentního bodu. V zelených číslech se 
drží nápojářské firmy. Coca-Cola připisuje 2,21 %, PepsiCo +1,4 %. Rostl také sektor potravin. Kraft Heinz posiluje 
o 2,33 %, General Mills připisuje 2,62 %. 
Nedařilo se sektoru polovodičů. NVIDIA, která bude zítra reportovat výsledky klesla o 4,35 %. AMD odepisal 4,69 
%, výrazně ztratil i Arm Holdings. Dnešní pokles dosáhl 5,12 %. Společnost ale za poslední kvartál připsala 124 %. 
Negativní nálada se nepřenesla na sektor telekomunikací, které uzavírají smíšeně. T-Mobike US připisal 1,02 %,  
AT&T klesá o 0,35 % a Verizon uzavírá na zelené nule. 

4930

4940

4950

4960

4970

4980

4990

5000

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


